
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
“CARLOS ALBERTO REYS MALDONADO” 

REITORIA/ASSOC 
 

 
 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 008/2023 AO EDITAL Nº 001/2023                                                                                   Página 1 de 1 

 
EDITAL COMPLEMENTAR N° 008/2023 AO EDITAL N° 001/2023  

 
RESULTADO DEFINITIVO 

 
 

O Presidente da Comissão Eleitoral Central, designada pelo Ato de designação nº 

001/2023-Colegiado Regional, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no 

Edital nº 001/2023, torna pública, para conhecimento dos interessados, o resultado definitivo da 

eleição dos candidatos à função de Diretor de Unidade Regionalizada Político-Financeiro ou 

Administrativo nos segmentos docentes, Profissionais Técnicos da Educação Superior e 

discentes, nos seguintes termos: 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Tornar pública, para conhecimento dos interessados, a homologação do 

RESULTADO FINAL das eleições abaixo, conforme quadro: 

 

Câmpus Universitário Candidatos Situação 

Barra do Bugres Evelin Mara Cáceres Dan Não eleito 
Eduardo José Oenning Soares Eleito 

 
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Barra do Bugres/MT, 16 de novembro de 2023. 
      
 
 

Luciano Zamperetti Wolski 
Presidente da Comissão Eleitoral 

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

96
30

2

Assinado com senha por LUCIANO ZAMPERETTI WOLSKI - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FACET - 16/11/2023
às 13:01:51.
Documento Nº: 13102570-4587 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13102570-4587

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/96302

